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نخست وزیر عراق تاکید کرد
تلاش بغداد برای نزدیکی مواضع تهران و ریاض

نخست وزیر عراق گفت که بغداد به تلاش‌های خود برای نزدیک کردن 
رویکردهای ایران و عربستان ادامه می‌دهد زیرا بر این باوریم که گفت‌وگو و دیدار 

تنها راه رسیدن به یک زمینه مشترک است.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی عراق)واع(، محمد شیاع السودانی، 
نخست‌وزیر عراق قرار است به زودی به فرانسه سفر کند، وی در آستانه این سفر 
در مقاله‌ای که در روزنامه فرانسوی »لوموند« منتشر شد تاکید کرد که دولت 
عراق امروز باورش نسبت به رویکرد گسترش روابط منطقه ای و بین المللی بر 
اساس همکاری و تعادل و دوری از سیاست محوربندی‌ها و اعتماد به شراکت با 

بسیاری از کشورهای جهان و در راس آن‌ها فرانسه بیشتر شده است.
وی در بخشی از مقاله خود آورده است که دولت ما عزم خود را جزم کرده 
تا عاملی اصلی در دیپلماسی منطقه ای و روندهای سیاسی باشد و این امر در 
کنفرانس »بغداد۲« که اخیرا با حمایت امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه در 
امان پایتخت اردن برگزار شد به وضوح نمایان شد زیرا ما در این کنفرانس تاکید 
کردیم که اجازه نمی‌دهیم خاک عراق سکوی تهدیدی برای کشورهای همجوار 

باشد و همزمان هرگونه تجاوز به خاک کشورمان را نمی‌پذیریم.
السودانی تاکید کرد که عراق از طریق روابط خوبی که با کشورهای همجوار 
دارد به محل ملاقات طرف‌های متفاوت و دارای اختلاف نظر تبدیل شد و این 

کشور تلاش کرد که روابط ایران و عربستان را به هم نزدیک کند.
نخست وزیر عراق با تاکید بر اینکه ما معتقدیم که ثبات منطقه از طریق 
عبور از تنش‌ها محقق می‌شود، گفت: به تلاش‌های خود برای نزدیک کردن 
رویکردهای تهران و ریاض ادامه می‌دهیم زیرا بر این باوریم که گفت و گو و دیدار 
تنها راه رسیدن به یک زمینه مشترک است تا از طریق این تفاهم‌ها به مرحله 

جدیدی از نشست‌ها و دیدارها در آینده برسیم.
نخست‌وزیر عراق اخیرا نیز در سفرش به آلمان در گفت‌وگو با شبکه دویچه 
وله درباره روابط بغداد با کشورهای همسایه تاکید کرد: روابط متوازن عراق و 
همسایگان خود بر اساس اصل احترام متقابل، منافع مشترک و عدم مداخله در 
امور داخلی بهترین رویکرد برای ما به عنوان یک دولت است و مرجعیت حامی 
روند سیاسی عراق است. وی در ادامه به گفت‌گوهای تهران و ریاض برای برقراری 
مجدد روابط اشاره کرد و گفت: نزدیک کردن نقطه نظرات بین ایران و کشورهای 
منطقه، از جمله عربستان سعودی رویکردی است که دولت از آن پیروی کرده و 
آن را ادامه می‌دهد، زیرا به کاهش تنش در منطقه کمک می‌کند و این، در امنیت 

عراق و منطقه بازتاب خواهد داشت.

ویژه

دیدار نماینده ویژه ایران با عبدالله عبدالله
نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان و سرپرست جدید سفارت 
کشورمان با رئیس سابق شورای عالی مصالحه ملی‌ این کشور دیدار و گفت 
و گو کرد. به گزارش سفارت ایران در کابل، در دیدار حسن کاظمی قمی 
- نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان و سرپرست جدید سفارت 
ایران در افغانستان، با عبدالله عبدالله - رئیس سابق شورای مصالحه ملی‌، بر 
همگرایی داخلی، عدم وابستگی به خارج و تشویق مردم به وحدت توسط 
رهبران و بزرگان با نگاه به تضمین صلح و ثبات پایدار در افغانستان تاکید شد.

حسن کاظمی قمی که به عنوان سرپرست جدید سفارت کشورمان در 
کابل، طی چند روز اخیر که در محل ماموریت حضور دارد با امیرخان متقی 
- سرپرست وزارت خارجه افغانستان، رزا اوتونبایوا - نماینده ویژه دبیر کل 

سازمان ملل در افغانستان، نیز دیدار و گفت و گو کرد.

پاسخ یک دیپلمات ایرانی به یک سناتور آمریکایی
دستیار وزیر خارجه در پاسخ به یک سناتور آمریکایی شرط رابطه با آمریکا 
از زبان امام خمینی )ره( را یادآور شد. به گزارش ایسنا، سید رسول موسوی 
در پاسخ به ریک اسکات، سناتور آمریکایی که گفته بود تنها زمانی می‌توان 
با ایران مذاکره کرد که به شهروندانش آزادی بدهد، در صفحه توییترش 
نوشت: به این بدبخت بگین ۴۴سال پیش وقتی ملت ایران آزادی خود را از 
سلطه آمریکا به دست آورد امام خمینی شرط رابطه با آمریکا را تعیین کرد 
)با آمریکا روابط ایجاد نخواهیم کرد، مگر این که آدم بشود و از ظلم کردن 
دست بردارد و از آن طرف دنیا نیاید در لبنان، و نخواهد دستش را به طرف 

خلیج فارس دراز کند(.

کنایه سفیر ایران در اتریش به اروپا
سفیر ایران در وین گفت که در صورت همراهی اروپا با اقدامات و مواضع 
آمریکا که مدعی هستند، اکنون برجام در اولویت شان نیست یا آماده بازگشت 
به برجام نیستند، آنها یکی از بازندگان این بازی خواهند بود. به گزارش ایسنا، 
عباس باقرپور در توییتی با اشاره به ادعای کشورهای اروپایی و آمریکایی بر 
اینکه برای بازگشت به مذاکرات احیای برجام آمادگی ندارند و این مساله در 
اولویت‌شان نیست نوشت: زمانی که آمریکا از برجام خارج شد و تحریم‌های 
غیرانسانی خود را دوباره اعمال کرد، هیچ‌کس در غرب به آن اهمیتی نداد! 
در مقابل، وقتی که ایران بر پایه حق قانونی خود به موجب برجام و بر مبنای 
اصل حقوقی »متقابل بودن حق و تکلیف‌های قراردادی بین طرفین« گام‌های 
برگشت‌پذیر را آغاز کرد، همان‌ها دارند فریاد می‌زنند که برجام در حال بی 
اثرشدن است! اکنون هم اروپایی‌ها با همراهی‌ آمریکایی‌ها مدعی است آماده 
بازگشت به برجام نیستند. وی گفت که در صورت ادامه این روند، اروپا یکی 

از بازندگان خواهد بود.

دلیل »خشم آمریکا از سپاه« 
از زبان سخنگوی وزارت خارجه

سخنگوی وزارت خارجه گفت: ابعاد مختلف و متنوع ظلم و جنایات 
دولتهای آمریکا علیه مردم ایران، به‌ خوبی کذب و سیاسی بودن ژست‌های 

حقوق بشری مقامات واشنگتن و استفاده ابزاری از آن را نشان می‌دهد.
به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی در توییتی نوشت: اقدامات خصمانه رژیم 

آمریکا علیه ملت ایران از شمارش بیرون است.
ابعاد مختلف و متنوع ظلم و جنایات دولتهای آمریکا علیه مردم ایران، 
به‌ خوبی کذب و سیاسی بودن ژست‌های حقوق بشری مقامات واشنگتن و 

استفاده ابزاری از آن را نشان می‌دهد.
طراحی کودتا، حمایت همه جانبه از متجاوز در جنگ تحمیلی ۸ ساله، 
سرنگونی عامدانه هواپیمای مسافربری، اجرای جنگ ترکیبی، حمایت از 
منافقین تروریست و تحریم و فشار حداکثری علیه ملت ایران، تنها نمونه‌هایی 
از جنایات بی شمار رژیم آمریکا علیه ملت ایران است. دلیل خشم آمریکا از 
سپاه و ترویج دروغ و اتهام بی اساس علیه آن نیز روشن است؛ سپاه از ارکان 
اساسی قدرت ملی ایران، تحقیر کننده رژیم آپارتاید صهیونیستی و برهم 

زننده راهبردهای سلطه طلبانه آمریکا در منطقه است.

صباح زنگنه: 
اصلاحات بن سلمان در عربستان عوامانه نیست

یک دیپلمات پیشین جمهوری اسلامی ایران با اعتقاد بر اینکه اقدامات و 
اصلاحات محمد بن سلمان در عربستان عوامانه نیست و او برای انجام یک 
اصلاحات با بهترین متفکران و تحولگرایان عربستان مشورت کرده است، 
تصریح کرد: به سادگی نمی‌توان باکس عربستان را باز و مسائل موجود را حل 
و فصل کرد. به گزارش ایسنا، صباح زنگنه صبح روز سه شنبه در نشست راه 
گفت‌وگو که با موضوع واکاوی تحولات روابط دو جانبه و منطقه‌ای ایران و 
عربستان در موسسه روزنامه اطلاعات برگزار شده بود با تشریح روابط ایران و 
عربستان طی دهه‌های اخیر اظهار کرد: حمله‌ای که در سال ۱۳۹۴ به سفارت 
عربستان در تهران و کنسولگری این کشور در مشهد انجام شد این فرصت 
را به ریاض داد که یک بسیج عمومی بین کشورهای منطقه و برخی دیگر از 
کشورها علیه ایران ایجاد کند و موضوع ایران هراسی را به شدت توسعه دهد.

این دیپلمات پیشین جمهوری اسامی ایران با بیان اینکه عربستان 
سعودی با جدیت یکی از مخالفین توافق برجام بود چرا که معتقد بود برجام 
باعث رشد قدرت ایران می‌شود و این رشد به معنای به هم خوردن معادلات 
و موازنه منطقه است، خاطرنشان کرد: در همین چارچوب عربستان با جدیت 
تلاش کرد که برجام شکل نگیرد و در همین راستا شاهد تلاش‌های شخص 

سعود الفیصل در این قضیه بودیم.

دیپلماسی

استراتژیک

وزارت خارجه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد

تحریم‌های جدید ایران علیه برخی اشخاص و نهادهای اتحادیه اروپا و انگلیس

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:

شاید در ماه فوریه به تهران بروم
اسلامی: با آژانس هیچ اختلافی نداریم

وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران 
در خصوص اعمال تحریم علیه برخی اشخاص 
و نهادهای اتحادیه اروپا و رژیم انگلیس بیانیه‌ای 
منتشر کرد.به گزارش ایسنا، متن این بیانیه بدین 

شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران 
وفق مصوبات مراجع ذیربط و در چارچوب قواعد 
مرتبط و سازوکارهای تحریمی مربوطه، به عنوان 
عمل متقابل، اشخاص و نهادهای زیر را در حوزه 
اتحادیه اروپا و رژیم انگلیس به علت حمایت از 
تروریسم و گروه‌های تروریستی، تحریک و تشویق 
به اقدامات تروریستی و خشونت علیه مردم ایران، 
دخالت در امور داخلی جمهوری اسامی ایران، 
ترویج خشونت و ناآرامی در ایران، نشر اکاذیب و 
ترویج اطلاعات غلط در مورد ایران و نیز مشارکت 
در تشدید تحریم‌های ظالمانه علیه مردم ایران که 
به مثابه تروریسم اقتصادی می‌باشد، تحت تحریم 

قرار می‌دهد.
جمهوری اسامی ایران ضمن محکومیت 
اقدامات اتحادیه اروپا و رژیم انگلیس در حمایت 
و تسهیل و نیز خودداری از مقابله با اقدامات 
مخرب اشخاص و نهادهای مذکور که نقض 

تعهدات بین المللی در حوزه مبارزه با تروریسم 
می‌باشد، اعلام می‌دارد که اقدام آن‌ها در اعمال 
و تشدید تحریم‌های ظالمانه، نقض آشکار اصول 
بنیادین حقوق بین‌الملل مندرج در منشور ملل 

متحد می‌باشد.
کلیه نهادهای جمهوری اسامی ایران طبق 
مصوبات مراجع مربوطه، اقدامات لازم را که 
شامل ممنوعیت صدور روادید و عدم امکان ورود 
به قلمرو جمهوری اسامی ایران، مسدود شدن 
حساب‌های بانکی در نظام مالی و بانکی و توقیف 
اموال و دارایی در قلمرو تحت صلاحیت جمهوری 
اسامی ایران خواهند بود، جهت اجرای این 

تحریم‌ها معمول خواهند داشت.
الف( اتحادیه اروپا:

نهادها و شرکت‌ها:
1- رادیوی J مستقر در فرانسه؛

2- گروه دوستان اسرائیل )رژیم صهیونیستی( 
در پارلمان اروپا موسوم به EFI؛

3- شرکت ساختمانی Bau Heberger به 
دلیل مشارکت در ساخت تاسیسات کارخانجات 
تولید سلاح‌های شیمیایی در خاک عراق در دوران 

جنگ تحمیلی.
اشخاص:

الییور کلن )Oliver Klein(، وزیر مشاور در 
امور شهری و اسکان فرانسه؛

دیتمار کوشتر ))Dietmar Koster، نماینده 
آلمان در پارلمان اروپا؛

 Timo( باخ  تیمو‌هایم  سرهنگ 
HEIMBACH(، فرمانده نیروهای آلمانی در 

اردن؛
 ،)Dennis Thering( ترینگ  دنیس 
رئیس فراکسیون دموکرات مسیحی پارلمان 

ایالت‌هامبورگ آلمان؛
گرگور لانگه )Geregor Lange(، رئیس 
پلیس دورتموند آلمان در ارتباط با قتل شهروند 

سنگالی الاصل توسط پلیس شهر دورتمند؛
سرهنگ تیم تسان )Tim Zahn(، رئیس 

مرکز امنیت سایبری ارتش آلمان؛
آن هیدالکو )Anne Hidalgo(، شهردار 

پاریس؛
 ،)Francois Bechieu( بشیو  فرانسوآ 

معاون شهردار منطقه 19 پاریس؛
 ،)Gilbert Mitterrand( ژیلبرت میتران

نماینده پیشین پارلمان فرانسه؛
ژراد بیارد )Gerad Biard(، سردبیر شارلی 

ابدو؛

 ،)Laurent Sourisseau( لوران سوریسو
مدیر انتشاراتی شارلی ابدو؛

سیلوی کما )Silvie Coma(، معاون مدیر 
انتشاراتی شارلی ابدو؛

 Bernard-Henry( برنارد هنری لوی
Levy( از فرانسه؛

 ،)Emmanuel Slaars( اسار  امانوئل 
فرمانده فرانسوی عملیات ماموریت ائتلاف دریایی 

اروپا در خلیج فارس و تنگه هرمز؛
لوکاس ماندل )Lukas Mandl(، نماینده 

اتریش در پارلمان اروپا؛
آنا بونفریسکو )Anna Bonfrisco(، نماینده 

ایتالیا در پارلمان اروپا؛
 ،)Abir Al-Sahlani( السهلانی  عبیر 

نماینده سوئد در پارلمان اروپا؛
 ،)Bart Groothuis( بارت خروتوئیس 

نماینده هلند در پارلمان اروپا؛
نماینده   ،)Thijs Reuten( تیئس رویتن 

هلند در پارلمان اروپا؛
 ،)Alejo Vidal-quadras (ویدال کوادراس

نماینده سابق اسپانیا در پارلمان اروپا
 ،)Rasmus Paludan( راسموس پالودان

اهانت کننده به قرآن کریم؛

 ،)Edwin Wagensveld( ادوین واگنسولد
اهانت کننده به به قرآن کریم.

ب( انگلیس:
نهادها و شرکتها:

 Henry Jackson( نهاد‌هانری جکسون
)Society

اشخاص: 
 Victoria( پرنتیس  ویکتوریا  خانم 

Prentis(، دادستان کل بریتانیا؛
 Michael( تاملینسون  مایکل 

Tomlinson(، معاون دادستان کل بریتانیا؛
 ،)Richard Dearlove( ریچارد دیرلاو

رئیس پیشین سرویس اطلاعات مخفی بریتانیا؛
پاتیک ساندرز )Patrick Sanders(، رئیس 

ستاد کل ارتش بریتانیا؛
الکس یانگر )Alex Younger(، رئیس 

پیشین سرویس اطلاعات مخفی بریتانیا MI6؛
فیل کاپل )Phil Capel( مدیر کل زندانهای 

بریتانیا؛
لیام فاکس )Liam Fox( وزیر دفاع سابق 

بریتانیا؛
بتان دیوید )Bethan David(  رئیس بخش 

ضد تروریسم بریتانیا.

»رافائل گروسی« مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، 
به نمایندگان پارلمان اروپا گفت: »ممکن است در ماه فوریه 
به تهران برگردم، شاید برای گفت‌وگوی سیاسی بسیار 

ضروری، یا برقراری مجدد آن با ایران.«
به گزارش انتخاب؛ گروسی به »بن بست بزرگ« در برجام 
اشاره کرد و گفت اقدامات ایران از جمله قطع 27 دوربین 
آژانس بین المللی انرژی اتمی که بر سایت‌های هسته‌ای 
اعلام شده این کشور نظارت می‌کنند، به این معنی است 
که آژانس دیگر به طور موثر نمی‌تواند برنامه هسته‌ای تهران 

را رصد کند.
گروسی افزود، امیدوار است در طول سفر برنامه ریزی 
شده خود، در زمینه احیای همکاری ایران با آژانس »تا 

حدودی پیشرفت کند.«
گروسی درباره فعالیت‌های اتمی اخیر ایران، از جمله 
غنی‌سازی اورانیوم که از محدودیت‌های برجام کاملا فراتر 

رفته، گفت: این مسیر قطعا مسیر خوبی نیست.
او گفت که علاوه بر اینکه ایران درباره آثار رادیواکتیو 
یافت شده در مکان‌هایی که به عنوان سایت‌های هسته‌ای 
اعلام نشده‌اند، به آژانس توضیحی نداده است، ذخایر رو به 

رشد اورانیوم غنی‌شده ایران نیز نگران‌کننده است.
دبیر کل آژنس گفت: ایران اکنون 70 کیلوگرم اورانیوم 
غنی شده با خلوص 60 درصد و 1000 کیلوگرم اورانیوم 20 
درصدی دارد. آنها مواد هسته‌ای کافی برای چندین سلاح 

هسته‌ای جمع‌آوری کرده‌اند.
گروسی، با این حال، خاطرنشان کرد که ذخایر بزرگ 
اورانیوم غنی شده »به این معنی نیست که آنها ساح 
هسته‌ای دارند«، ساخت بمب اتمی نیاز به طراحی و آزمایش 

دارد.
در همین حال، »حاجه لهبیب« وزیر امور خارجه بلژیک 
در صفحه توییترش از دیدار با مدیرکل آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی خبر داده و نوشت: با رافائل گروسی درباره 
تلاش‌های آژانس برای تامین ایمنی نیروگاه اتمی زاپروژیا، 
مذاکرات برجامی]احیای توافق هسته‌ای[ با وجود رخ‌دادهای 

فعلی در ایران دیدار و گفت‌وگو کردم.
برنامه ریزی تهران برای سفر گروسی

رئیس سازمان انرژی اتمی در رابطه با اعلام مدیر کل 

آژانس بین‌المللی هسته‌ای مبنی بر اینکه ایران اشاعه هسته‌ای 
نداشته است، با بیان اینکه »یک تفکر در صهیونیست‌ها 
هست مبنی بر اینکه یک دروغ را آنقدر بگویید و تکرار کنید 
تا خودتان هم باور کنید راست است« افزود: خودشان هم 
می‌دانند اتهاماتی که به جمهوری اسامی می‌زنند دروغ 
بزرگی است و به عنوان اهرم فشار برای جمهوری اسلامی از 

استفاده کردند. در اسناد رسمی‌ شان و واحدهای اطلاعاتی 
شان گفتند هیچ نشانه‌ای از انحراف در برنامه هسته‌ای وجود 
ندارد و تعاملات با آژانس برقرار است و برنامه و رایزنی برای 
تنظیم سفر مدیرکل آژانس هم در دستور کار قرار دارد و در 
حال پیگیری آن هستیم. رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح 
کرد: ما با آژانس هیچ بن بستی نداریم، بخشی از این خبرها 
که به نقل از آقای گروسی در رسانه‌ها تیتر می‌شود مربوط به 
برجام است بخشی هم مربوط به همکاری‌های ما با آژانس و 
پادمان. برجام بر پایه رفع اتهامات شکل گرفته است و برای 
پاسخ دادن به این اتهامات ۲۰ سال مذاکره شده است. آنها 
پذیرفتند این اتهامات را با توجه به بازرسی‌هایی که تا آن 
زمان انجام شد، کنار بگذارند و تحریم‌ها را بردارند و ایران هم 
محدودیت‌ها و نظارت تشدید شده را در ازای لغو تحریم‌ها 
پذیرفت. با هر منطق و دین و آیینی که باشید قرارداد یک 
طرفه نمی‌شود. سند برجام بر این مبنا بود که تحریم‌ها را 
لغو و اتهامات را کنار گذارند و ما هم نظارت و محدودیت‌ها 

را بپذیریم تا اعتماد سازی بشود.
وی با تاکید بر این‌که بن بستی از نظر ما نیست و 
مذاکرات هم برقرار است گفت: ما نه با آژانس اختلاف داریم 
و نه در برجام بن بست بوده است. مذاکرات در چارچوب سند 
۲۰۱۵ انجام شد، اینکه هر از گاهی از یک جبهه‌ای به جبهه 
دیگر برای فشار به ایران مهاجرت می‌کنند، دشمنی آنهاست.

اسلامی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه فکر می‌کنید 
سفر آقای گروسی مشکلات میان ایران و آژانس و نیز در 
برجام را حل کند؟ خاطرنشان کرد: سفر ایشان همیشه برقرار 
بوده است، بازرسان در ایران هستند و رابطه ما با آژانس 

برقرار است.
رئیس سازمان انرژی اتمی درباره جمع‌بندی مذاکرات 
احیای برجام با بیان اینکه جمع‌بندی آن انجام شده است، 

گفت البته در این‌باره باید از وزارت خارجه سوال کنید.

ند پرایس سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پی رویکرد 
دوگانه واشنگتن و تداوم سیاست شکست خورده فشار 
حداکثری علیه ایران گفت که ایالات متحده  بر صادرات 

نفت ایران نظارت دارد.
به گزارش ایرنا، ند پرایس سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا در واشنگتن افزود: ما درخصوص اجرای تحریم‌ها 
علیه ایران از سوی کشورها در سراسر جهان صریح بوده ایم 
تا بتوانیم فشار را بر ایران حفظ کنیم. ما به صورت مکرر و 
منظم با متحدان خود در خصوص کسانی که سعی می‌کنند 
این تحریم‌ها را دور بزنند، در ارتباط بوده‌ایم. وی تصریح 
کرد: چین بزرگترین مشتری نفتی ایران است و تمرکز ما بر 
این کشور است تا آنها را از معامله با ایران برحذر کنیم. به 
نظارت بر صادرات نفت ایران و تعامل با شرکای تجاری ایران 
در مورد احتمال قرار گرفتن در معرض تحریم‌های ایالات 

متحده ادامه می‌دهیم.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا ادامه داد: ما در طول 
دولت جو بایدن تحریم‌های زیادی علیه تجارت نفت و 
پتروشیمی ایران وضع کرده ایم. برخی از این تحریم‌ها 

شامل شرکت‌ها و افراد مستقر در چین است.
وی همچنین در هراس از پیشرفت‌های هسته ای و 
نفوذ منطقه ای ایران مدعی شد: برنامه هسته ای ایران و 
فعالیت‌های بی ثبات کننده این کشور در راستای منافع 
آمریکا، چین و سایر کشورهای جهان نیست، بنابراین 
مهم است که برای اجرای کامل تحریم‌ها علیه ایران، ما 
به همکاری با یکدیگر از جمله با چین با وجود اختلافات 
ادامه دهیم.  ند پرایس با تکرار ادعاها درباره مذاکرات 
احیای برجام و مواضع مداخله جویانه در امور داخلی ایران 
مدعی شد: برجام در دستور کار نیست.آنچه در دستور کار 
بوده حمایت از مردم شجاع ایران که در خیابان‌ها اعتراض 
می‌کنند و مقابله با حمایت نظامی ایران از روسیه و ادامه 

تلاش‌ها برای آزادی آمریکایی‌ها در ایران است.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا بدون اشاره به نقض 
برجام از سوی کشورش و عدم اراده سیاسی لازم از سوی 
دولت بایدن برای بازگشت به برجام و زیاده خواهی‌هایش 
ادعا کرد: ایرانی‌ها به صورت مکرر به برجام پشت کردند. 
زمانی که یک توافق روی میز بود، ما تنها به تصمیم و اراده 
ایران برای دستیابی به این توافق نیاز داشتیم اما انتخاب آنها 
عقب نشینی و عدم انجام تعهدات بود. اگرچه ما معتقدیم راه 
حل دیپلماتیک برای رسیدگی به چالش‌های نشات گرفته 
از ایران بهترین روش است اما بازگشت به برجام در تمرکز 

ما قرار ندارد.
این مقام آمریکایی همچنین ادامه داد که ما ابزارهایی 
برای انتقال پیام به ایران داریم و این دولت، اولویتی را که 
برای امنیت این آمریکایی‌ها قائل است و اینکه آنها باید آزاد 

شوند، برای آنها روشن کرده ایم.
ایران پس از امضای برجام در سال ۱۳۹۴ با هدف لغو 
تحریم‌های ظالمانه، به عنوان کشوری مسئولیت پذیر، 
تعهدات خود را بدون عیب و نقص اجرا کرد و این مساله 
در ۱۶ گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی مورد تائید 
قرار گرفت اما پس از ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید در 
ژانویه ۲۰۱۷ )دی ماه ۱۳۹۵( و پس از چند اقدام مقدماتی، 
نهایتاً با اتخاذ مواضع مغایر با مفاد برجام، با خروج یکجانبه 
و غیرقانونی آمریکا از آن در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ )۸ می 
۲۰۱۸(، در دو مرحله تحریم‌های ثانویه آن علیه ایران 

بازگردانده شد.
اجرای نامتوازنِ این توافق از یک طرف و فشارهای ناشی 
از اعمال و تشدید تحریم‌های یکجانبه آمریکا از طرف دیگر، 
باعث شد تا یکسال پس از خروج آمریکا از برجام، نهایتاً 
درتاریخ ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۸ )۸ می ۲۰۱۹( شورایعالی 
امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران تصمیماتی در راستای 
متوقف کردن گام به گام اجرای اقدامات داوطلبانه تعهدات 
هسته‌ای با اعطای فرصت‌های ۶۰ روزه به دیپلماسی، اتخاذ 
کند. ایران تا یک سال پس از خروج آمریکا از برجام به 
تمامی تعهداتش ذیل این توافق عمل کرد تا به کشورهای 
اروپایی که وعده می‌دادند آثار خروج واشنگتن از توافق را 
جبران می‌کنند، فرصت دهد تا برای تحقق این وعده تلاش 
کنند اما با توجه به اینکه کشورهای اروپایی به وعده‌هایشان 
عمل نکرده‌اند، در چند گام تعهداتش ذیل برجام را کاهش 
داد. کاهش تعهدات ایران بر اساس مفاد توافق هسته‌ای 

برجام صورت گرفت.

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران مدعی شد که به دلیل 
رویگردانی ایران در توافقی نهایی‌شده در مذاکرات وین، 
تمرکز دولت آمریکا دیگر روی احیای توافق هسته‌ای نیست.

به گزارش ایسنا، رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در 
امور ایران با بازنشر بخشی از گفت‌وگوی اخیرش با شبکه 
بلومبرگ، در صفحه توییترش نوشت: ما هنوز به دیپلماسی 
باور داریم اما چون ایران در سپتامبر به یک‌ توافق پشت 
کرد، تمرکزمان روی مقابله‌ای که با شهروندان‌شان داردند و 

کمک‌رسانی به روسیه در جنگ اوکراین است.
ادعای مالی مبنی بر پشت کردن ایران به توافقی که 
در ماه‌های اخیر در مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در 
وین حاصل شده بود، در حالی مطرح می‌شود که ناصر 
کنعانی،‌سخنگوی‌ وزارت امور خارجه ایران در نشست خبری 
اخیرش در این باره گفت: در بحث مذاکرات، جمهوری 
اسامی ایران جدی و سازنده عمل کرده است و نکته‌ای 
که آنها مطرح می‌کنند نشانگر نوع نگاه و جدیت آنها در 
بحث مذاکرات هسته‌ای است. آنها در ماه‌های اخیر بارها 
اعلام کرده‌اند که موضوع مذاکرات هسته‌ای اکنون اولویت ما 
نیست و تاکید بر این داشتند که اولویت ما توجه به تحولات 
داخلی ایران است و اینها همه خود بیانگر میزان جدیت آنها 
و اراده آنها نسبت به پیشبرد مذاکرات در این بازه زمانی 
است. کنعانی با بیان اینکه آنچه که آمریکایی‌ها مطرح 
می‌کنند با آنچه که انجام می‌دهند همخوانی ندارد تاکید 
کرد: حمایت آمریکایی‌ها از بی ثباتی‌ها در ایران مداخله 
آشکار غیر قانونی در امور ایران است و شرط بندی آنها 
در امور تحولات داخلی ایران شرط بندی توام با خسارت و 

شرط بندی بر روی اسب بازنده است.
او همچنین با تاکید بر اینکه طبق گفته وزیر امورخارجه 
ایران، تبادل پیام‌ها از کانال‌های مختلف بین ایران و دیگر 
طرف‌های مذاکره کننده ادامه دارد و به قوت خود باقی است، 
افزود: موضوع هسته‌ای صرفا موضوع جمهوری اسلامی ایران 
نیست و همانطور که سخنگوی اتحادیه اروپا اخیرا اعلام 
کردند آقای بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
این زمینه در تعامل با طرف‌های ذیربط از جمله طرف ایرانی 
و آمریکایی است و در این چارچوب تبادل پیام‌ها و دیدگاه‌ها 

ادامه دارد.
در حالی که نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در گفت‌وگو 
با بلومبرگ،‌ ادعای غرب مبنی بر حمایت نظامی ایران از 
روسیه در جنگ‌ اوکراین از طریق ارائه پهپادهای جنگی 

به آن را تکرار کرده است که کنعانی در نشست اخیرش در 
این باره اظهار داشت: چندی پیش گفت‌وگوهایی بین دو 
هیات ایرانی و اوکراینی در ارتباط با ادعاهای مطرح شده و 
اثبات نشده علیه جمهوری اسلامی ایران در بحث پهپادها 
با کمک یک دولت دوست در یک کشور ثالث برگزار شد و 
در ترکیب هیات دو کشور اعضای فنی و تخصصی دو طرف 
حضور داشتند و شواهد و ادعاهای مطرح شده مورد بررسی 

قرار گرفت.
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران تصریح 
کرد: هیات جمهوری اسلامی ایران توضیحات لازم در ارتباط 
با نکاتی که در آن جلسه از سوی هیات اوکراینی مطرح شده 
ارائه داد و در این زمینه هیچ گونه شواهد و مدارکی اثبات 
کننده از سوی طرف اوکراینی و طرف‌های دیگر که چنین 

اتهاماتی را متوجه ایران کرده‌اند ارائه و مطرح نشده است.
کنعانی تصریح کرد: در همین چارچوب قرار شد که 
هیات‌ها به کشورهای خود بازگردند تا در صورت لزوم 

گفت‌وگوها ادامه پیدا کند.
تاکید بر ادامه تحریم اقتصادی ایران

مالی در بخش دیگری از این گفت‌وگو،‌ بیان کرد که 
آمریکا با تلاش برای به اجرا درآوردن تحریم‌های هسته‌ای 
علیه ایران، فشار بر چین را جهت متوقف کردن واردات نفت 

از ایران افزایش خواهد داد.
مالی  با ادعای این که »چین مقصد اصلی صادرات قاچاق 
ایران است« اظهار داشت که مذاکرات برای منصرف کردن 

چین از خریداری نفت ایران »شدت خواهد گرفت.«
او گفت: آمریکا اقداماتی را که لازم باشد برای جلوگیری 
از صادرات نفت ایران و ممانعت از خریداری آن توسط دیگر 

کشورها انجام خواهد داد. 
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران تاکید کرد: ما هیچ یک 
از تحریم‌های‌مان را علیه ایران، به‌ویژه در زمین فروش نفت 

ایران کاهش نداده‌ایم.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا

اجرای کامل تحریم‌ها علیه ایران 
برای ما مهم است

نماینده ویژه آمریکا در امورایران:

تمرکز ما روی احیای برجام نیست اما 
هنوز به دیپلماسی باور داریم

»سرکیس نعوم« روزنامه نگار برجسته 
لبنانی در یادداشتی برای دیپلماسی ایرانی 
می‌نویسد که در ادامه گفت وگوهای با مقام 
عالی رتبه و مهمی که پست‌های گوناگون 
مهم و حساسی را در وزارتخانه‌های داخلی و 
خارجه امریکا و امور خاورمیانه امریکا بر عهده 
داشته و هنوز هم در دولت و از دوستانم است، 
در ادامه تحلیل من درباره لبنان پرسید: »در 
صورتی که شیعیان موفق شوند که اهل تسنن 
را راضی کنند که شرکای آنها شوند و اختلافات 
را به کناری بگذارند، چگونه مسیحی‌ها به این 
وضعیت راضی خواهند شد در حالی که هیچ 

چیز به نفعشان اصلا نخواهد بود؟«
جواب دادم: »شاید آنها را بتوانند به شیوه 
عدم تمرکز دولتی امور به شکل گسترده اداری 
و مالی و عدم وابستگی به دولت مرکزی راضی 
کنند. این چیزی است که از ابتدای جنگ‌های 
سال 1975 در لبنان وجود داشت و حتی تا 
پایان آن در سال 1990 هم وجود داشت. 
همچنین دروزی‌ها را راضی خواهند کرد و 
به آنها اطمینان کافی خواهند داد. حتی در 
این مرحله سنی‌ها با وجود »تفاهم« ضمنی با 

شیعیان بر ضرورت تداوم شرکاتشان با یکدیگر 
حالا با تناسبی متفاوت، و با وجود احساسات 
قومی عربی مستمری که فدرالیسم و »جدایی« 
را رد می‌کند؛ ادامه خواهند دادچرا که به این 

ترتیب می‌توانند احساس امنیت کنند.«
سپس گفتم: »عدم وابستگی به دولت 
مرکزی که من در بالا به آن اشاره کردم البته 
از نظر من اشتباه است برای این که شیعیان 
قدرت نظامی خود را دارند و نقش منطقه ای 
گسترده امنیتی و نظامی و حتی سیاسی شان 

که با حمایت ایران اسلامی به دست آورده‌اند و 
خود را بخشی از آن محسوب می‌کنند، پررنگ 
و گسترده است. از آنجا که شیعیان خودشان 
مستقیما در مناطق مختلف تلاش کرده اند 
نفوذ کنند و توانسته اند ثمره این تلاش را در 
نفوذ جمعیتی و امنیتی و شاید حتی نظامی 
شاهد باشند، شاید عدم وابستگی به دولت 
مرکزی چندان مفهومی نداشته باشد. وجود 
سیاسی و امنیتی شیعیان در مناطق مختلف 
لبنان سبب شده همزمان بتوانند در هر لحظه 

تحول نظامی مورد نظر خود را ایجاد کنند. این 
جدای از مرزهای غیرمترکز لبنان است که اکثرا 

تحت شیعیان و متحدان سوری شان است.«
سپس موضوع به ایران و مذاکرات هسته ای 
کشیده شد و پرسیدم: »به اعتقاد تو سرنوشت 
توافق هسته با ایران و مذاکرات وین برای 
احیای برجام که البته تا الآن موفقیت آمیز 
نبوده، چه خواهد شد؟« جواب داد: »شاید 
توافق حاصل می شد و برجام به حیات خود باز 
می گشت اگر روسیه رسما جنگ علیه اوکراین 
را انجام نمی داد. اگر این اتفاق نمی افتاد به 

احتمال بسیار زیاد توافق امضا می شد. 

دشمنان سرسخت برجام در میان جمهوری خواهان و دموکرات‌ها


